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eco cosmetics

QualitätQualität
the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Öko-KontrollstelleÖko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Portugal, Deutschland, Frankreich, Italien

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Portugal

VerpackungslandVerpackungsland
Portugal

AllgemeinesAllgemeines
eco cosmetics hat für Sie ein Mückenabwehrprodukt entwickelt welches Ihre Haut pflegt.
Dieses Konzept basiert auf einer traditionellen Rezeptur von Heilpraktikern. Die Basis bildet Jojobaöl*, ein flüssiges, pflanzliches Wachs. Es
ist reich an ungesättigten Fettsäuren, Vitamin E und Spurenelementen. Es hinterlässt einen feinen Film auf der Haut und schützt so vor
Feuchtigkeitsverlust und pflegt die Haut.
Der Duft dieses Insektenabwehrmittels erinnert an Zimt mit einer Citrus-Note und besteht u.a. aus ätherischen Citrus- und
Eukalyptusölen. Die Stechmücken nehmen den natürlichen Körperduft des Menschen nicht mehr wahr. Wie bei allen Produkten, die mit
Hilfe Ihres Duftes vor Mückenstichen bewahren sollen, ist Effizienz und Dauer von mehreren Faktoren abhängig, wie z.B. Auftragsmenge,
persönlicher Geruch, Luftfeuchtigkeit, Wind oder Temperatur. Dementsprechend ist zwar eine sehr hohe, aber keine 100%ige
Abwehrfunktion gegeben. In der Regel hält es ca. 1,5 bis 2 Stunden, dann sollte man es erneut auftragen, da die ätherischen Öle mit der
Zeit verfliegen. Die praktische Flasche ermöglicht eine sparsame und gezielte Anwendung. Auch für Kinder und sensible Haut geeignet.
* Inhaltstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
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BesonderheitenBesonderheiten
Mückenabwehr für jeden Hauttyp geeignet, auch für Kinder. Für Körper und Gesicht geeignet. Durch den speziellen Duft irritiert es
Stechmücken,die den natürlichen Körperduft nicht mehr wahrnehmen. Beinhaltet keine synthetischen Insektizide und stellt keine Gefahr
für die Umwelt dar. Die spezielle Flasche ermöglicht eine sparsame und gezielte Anwendung. Lässt sich leicht dosieren und hinterlässt ein
geschmeidiges Hautgefühl. Enthält Bestandteile aus Citrus und Eukalyptus! Nur zur äußeren Anwendung! Kontakt mit Augen und
Schleimhäuten vermeiden!
Abfärbung möglich!

. CO2-neutral produziert

. Ohne Nanotechnologie

. Ohne Emulgatoren

. Kein Biozid

. Ohne Alkohol

. Ohne Konsistenzgeber

. Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung

. Vegan 

. Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe

. PEG, SLS und Paraben frei

. Ohne genmanipulierte Organismen

. Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte

. Ohne Tierversuche (laut Gesetz)

. Natürliche ätherische Öle steigern das Wohlempfinden

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
. CO2-neutral produziert
. Vegan
. Kein Biozid
. Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
. Ohne Nanotechnologie
. Ohne Emulgatoren
. Ohne Alkohol
. Ohne Konsistenzgeber
. Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
. PEG, SLS und Paraben frei
. Ohne Tierversuche
. Ohne: genmanipulierte Organismen, Paraffin, Silikon und Erdölprodukte

AnwendungAnwendung
In ausreichender Menge und wiederholt auftragen; Augenpartie aussparen. Lässt sich sehr leicht und gleichmäßig 
verteilen. Dünn auf die Haut auftragen.

HerstellungHerstellung
100% der Inhaltsstoffe sind Natürlichen Ursprungs.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (18-24°C) lagern.
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Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Eins der enthaltenden ätherischen Öle hat eine Biozid-Nummer, wozu wir eine Zulassung haben.

INCIINCI
Simondsia Chinensis Seed Oil*, Parfum, Limonene, Linallol, Citronellol, Citral, Geraniol, Eugenol, Cinnamal, Coumarin

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Jojobaöl (kbA), Mischung ätherischer Öle, Limonen, Linallol, Citronellol, Citral, Geraniol, Eugenol, Cinnamal, Cumarin

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  nickelfrei✔  ohne synthetische Duftstoffe✔
ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  frei von synthetischen Aromastoffen✔  

frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Körper
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,5

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Cinnamal, Citral, Coumarin, Geraniol, Eugenol, Linalool, Limonene,
Citronellol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Kunststoff)
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PE

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12568438
Klimaschutz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CO2 neutral produziert

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880
Laatzen

WeblinksWeblinks

NO BIOCIDE
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Sonnenlotion LSF 30 NO
BIOCIDE, 100ml
50101

Pflegelotion mit Olivenblatt
und Granatapfel, 200ml
72206

Feuchtigkeitslotion mit
Weinblatt und Granatapfel,
200ml
72216

Körperlotion mit Sanddorn
und Pfirsich, 200ml
63002

Pflege Duschgel mit
Sanddorn und Pfirsich,
200ml
63001

Body Boost Busenpflegeöl
nach ägyptischem Rezept,
50ml
80201

Gesichtscreme LSF 15 getönt
mit Granatapfel und
Sanddorn, 50ml
72228
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